МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от «43 » am А. № %EU

Об итогах республиканского этапа конкурса детских проектов
«Пишем кулинарную книгу» в рамках программы

«Разговор о правильном питании» в 2016 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Марий Эл от 12 ноября 2015 г. № 1784 «О проведении
республиканского этапа конкурса детских проектов «Пишем
кулинарную книгу» в рамках программы «Разговор о правильном
питании» с 1 декабря 2015 г. по 20 мая 2016 г. проведен
республиканский этап конкурса детских проектов «Пишем кулинарную
книгу» (далее - Конкурс).

Для участия в Конкурсе было представлено 85 творческих работ
обучающихся дошкольных образовательных организаций,
общеобразовательных организаций и организаций дополнительного
образования Республики Марий Эл, участвующих в программе
«Разговор о правильном питании».

На основании вышеизложенного, учитывая решение жюри
Конкурса от 16 мая 2016 г., п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список лауреатов и победителя
Конкурса.

2. Наградить победителя Конкурса дипломом победителя,
лауреатов Конкурса - дипломами лауреата.

3. Наградить дипломами и памятными призами из средств
внебюджетных источников следующие конкурсные работы:

«Салат «Солнечный», Егорова Виктория и Кладовикова Ксения,
воспитанницы подготовительной группы МДОУ «Оршанский детский
сад «Родничок», Оршанский район, воспитатель Безрукова Галина
Александровна - за оригинальное оформление;

012434 О

2

«История возникновения блинов. Марийские трехслойные блины
команмелна», Аверьянова Арина, ученица 2-го класса ГБОУ Республики
Марий Эл «Национальная президентская школа-интернат»,
г. Йошкар-Ола, преподаватель Сидоркина Наталья Юрьевна
за внесение национального колорита;

«Любимое блюдо моей семьи», Бахтин Дмитрий, воспитанник
старшей группы «Непоседы» МБДУ «Новоторьяльский детский сад
«Солнышко», Новоторьяльский район, воспитатель Седых Ирина
Анатольевна - за оригинальное и интересное изложение материала.

4. Объявить благодарность Министерства образования и науки
Республики Марий Эл педагогическим работникам, подготовившим
победителя и лауреатов Конкурса:

Безруковой Галине Александровне, воспитателю
МДОУ «Оршанский детский сад «Родничок», Оршанский район;

Кавериной Ольге Павловне, преподавателю ГАОУ Республики
Марий Эл «Лицей Бауманский», г. Йошкар-Ола;

Сидоркиной Наталье Юрьевне, преподавателю ГБОУ Республики
Марий Эл «Национальная президентская общеобразовательная школа-
интернат основного общего образования», г. Йошкар-Ола.

5. Объявить благодарность за участие и проведение Конкурса:
Беткузиной Наталье Валерьевне, ведущему специалисту отдела

воспитания и дополнительного образования Министерства образования
и науки Республики Марий Эл;

Камышевой Людмиле Ивановне, ведущему специалисту отдела
технического надзора за капитальным строительством Министерства
образования и науки Республики Марий Эл;

Лаврентьевой Алевтине Юрьевне, преподавателю спецдисциплин
ГБПОУ Республики Марий Эл «Торгово-технологический колледж»;

Майковой Ольге Михайловне, начальнику управления общего и
дошкольного образования Министерства образования и науки
Республики Марий Эл;

Мальковой Наталье Викторовне, младшему научному сотруднику
У МО ГБУ ДПО Республики Марий Эл «Марийский институт
образования»;

Масленниковой Ирине Александровне, заведующему отделом
технического надзора за капитальным строительством Министерства
образования и науки Республики Марий Эл.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.

И.о. министра Т.Гусакова

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства

образования и науки
Республики Марий Эл

от «23» мая 2016 г. № 754

С П И С О К

лауреатов и победителя
республиканского этапа конкурса детских проектов
«Пишем кулинарную книгу» в рамках программы

«Разговор о правильном питании»

ПОБЕДИТЕЛЬ

Садовин Артем ученик 1 «в» класса ГАОУ Республики
Марий Эл «Лицей Бауманский»,
г. Йошкар-Ола, преподаватель Каверина
Ольга Павловна

ЛАУРЕАТЫ

Аверьянова Арина

Егорова Виктория и
Кладовикова Ксения

Лазарева Мария

ученица 2-го класса ГБОУ Республики
Марий Эл «Национальная президентская
общеобразовательная школа-интернат
основного общего образования»,
г. Йошкар-Ола, преподаватель Сидоркина
Наталья Юрьевна

воспитанницы подготовительной группы
МДОУ «Оршанский детский сад
«Родничок», Оршанский район,
воспитатель Безрукова Галина
Александровна

ученица 1 «в» класса ГАОУ Республики
Марий Эл «Лицей Бауманский»,
г. Йошкар-Ола, преподаватель Каверина
Ольга Павловна

Номанова Наталья ученица 1 «в» класса ГАОУ Республики
Марий Эл «Лицей Бауманский»,
г. Йошкар-Ола, преподаватель Каверина
Ольга Павловна

Садыкова Рената

Силантьев Федор

Хасанова Азалия

ученица 1-го класса ГАОУ Республики
Марий Эл «Лицей Бауманский»,
г. Йошкар-Ола, преподаватель Каверина
Ольга Павловна

ученик 1-го класса ГАОУ Республики
Марий Эл «Лицей Бауманский»,
г. Йошкар-Ола, преподаватель Каверина
Ольга Павловна

ученица 1-го класса ГАОУ Республики
Марий Эл «Лицей Бауманский»,
г. Йошкар-Ола, преподаватель Каверина
Ольга Павловна